
www.amunes.es.gov.br

269
DOM/ES - Edição Nº2.195

Vitória, quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023 269
DOM/ES - Edição Nº2.195

Vitória, quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023Vitória, quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023Vitória, quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023 Vitória, quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL FMAS SRP n° 001/2023

Processo nº 5973/2022
Código Cidades TCE/ES nº 

2023.013E0500003.02.0001

O Fundo Municipal de Assistência Social de Boa 
Esperança/ES, através da sua Pregoeira, no 
cumprimento das Leis 10.520, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público aos interessados 
que realizará o processo licitatório abaixo:
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de gás de cozinha P13, e vasilhame 
com serviço de entrega já incluso, mediante Sistema 
de Registro de Preços, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania.
Data de abertura: 06/02/2023.
Credenciamento: até às 14h:00min
Abertura da Sessão: 14h:10min
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, 
de segunda à quinta-feira das 08h:00 às 11h:30min 
e das 13h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras 
das 08h:30min às 12h:30min e através do telefone 
27 3768 6531 ou site www.boaesperanca.es.gov.br.
Boa Esperança/ES, 24 de janeiro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1012552

Ata Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2023.013E0500005.16.0001
O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, através de seu gestor, torna público o seguinte 
procedimento:
Adesão parcial à Ata de Registro de Preços n° 
288/2022, Pregão Eletrônico nº 122/2022, 
gerenciada pelo MUNICÍPIO DE VILA VELHA, cujo 
objeto é a aquisição de uniformes escolares.
Empresa Detentora: UNISUL COMÉRCIO EIRELI-ME, 
CNPJ n° 17.504.052/0001-06
Valor Total: R$ 112.036,20 (Cento e doze mil e trinta 
e seis reais e vinte centavos).

Boa Esperança/ES, 24 de janeiro de 2023.

Roberto Telau
Gestor do Fundo Municipal de Educação.

Protocolo 1012448

Castelo

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE 169/2022
A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público 
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO do PE 169/2022 oriundo do processo 
administrativo 06.210/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
área de construção civil para execução de abrigos de 
ônibus, destinados a atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Obras, para serem instalados, na Zona 
Rural (Rodovia Rural) do Município de Castelo-ES.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos do 
procedimento licitatório, em consequência fica 
convocada a empresa: C.R.C. CONSTRUCOES E 
REFORMAS CASTELENSE EIRELI ME nos lotes 1 e 2 
no valor total de R$ 170.064,00 (cento e setenta mil 
sessenta e quatro reais)
Código de Identificação Cidades TCE/ES: 
2022.018E0700001.01.0095

Castelo-ES, 24/01/2023
João Paulo Silva Nali

Prefeito Municipal de Castelo
Protocolo 1011957

Colatina

Aviso de Licitação

CHAMADA PÚBLICA
RETIFICAÇÃO
N.º 001/2023

ID CidadES2023.019E0700001.18.0001
O MUNICÍPIO DE COLATINA-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação (Decretos ns.º 
27.259/2022 e 27.447/2022), torna público que 
foram promovidas alterações no edital da Chamada 
Pública para credenciamento de fornecedores da 
Agricultura Familiar, destinados ao atendimento 
da alimentação escolar, para aquisição de gêneros 
alimentícios, através da Secretaria Municipal de 
Educação. Os envelopes serão recebidos até o dia 
14 de fevereiro de 2023, das 12 às 17 horas, no 
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Colatina 
e serão abertos às 09 horas, do dia 15 de fevereiro 
de 2023, na Sala de Licitações. O edital retificado 
encontra-se disponível no site www.colatina.es.gov.
br.

Colatina-ES, 24/01/2023.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1012087

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Código CidadES - 2023.019E0500002.09.0005.

O Município de Colatina/ES, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que nos autos do Processo n.° 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Janeiro de 2023 às 22:57:54 Código de Autenticação: f8365970

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100310039003000330030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


